
 

 

1/3 

 

Zápis z porady Psychologického ústavu 

17. ledna 2012 

 

 

přítomni:    dr. Humpolíček, prof. Švancara, prof. Svoboda, prof. Blatný, doc. Vašina, 

                    doc. Urbánek, dr. Stránský, dr. Stránská, dr. Burešová, dr. Klimusová, 

                    dr. Bláhová, dr. Vobořil, dr. Dosedlová, dr. Jelínek, dr. Kuneš, dr. Slezáčková, 

                    Mgr. Šašinka, Mgr. Loubalová, Mgr. Peterková, Mgr. Kukaňová, Mgr. Léblová, 

                     Mgr. Žoudlík, Mgr. Diviš, Mgr. Malatincová, Mgr. Čeněk, dr. Blažková, 

                    Mgr. Hrubá, Mgr. Knapovská, Mgr. Veselý, Mgr. Ondroušková, J. Valchářová     

     

omluveni:    doc. Tyrlík, Mgr. Lukášová, Mgr. Cieslarová, Mgr. Bartošová, dr. Vavrečková 

 

 

Instituce: 

 

- dr. Humpolíček poděkoval kolegům za projevenou důvěru při červnových volbách 
vedoucího PsÚ, a prof. Svobodovi a paní Valchářové za vstřícnou spolupráci  
při předávání agendy spojené s touto funkcí. 

- doc. Tyrlík k 31.1.2012 odchází z Psychologického ústavu. Jeho výuku v jarním 
semestru 2012 zajistí z větší části dr. Vobořil s pomocí dr. Klimusové a dr. Jelínka. 
V prvním pololetí roku 2012 bude vypsáno výběrové řízení. 

- z rozhovorů dr. Humpolíčka s jednotlivými členy PsÚ o koncepci a směřování 
katedry vyplynulo jako jedno z ústředních témat otázka bakalářského studia.  

- proběhlo jednání dr. Humpolíčka s děkanem FF prof. Krobem a tajemníkem FF  
Ing. Jurtíkem, včetně řešení otázek rozpočtu FF a možností, jak získat více prostředků 
z pořádání konferencí a další akcí, a otázek akreditace doktorských studijních 
programů psychologie na FF. Prof. Blatný navrhuje nechat vypracovat právní rozbor 
předpisů spojených s akreditačním procesem a možnostmi využití skutečnosti,  
že Psychologický ústav AV ČR má s PsÚ FF MU společné školicí pracoviště  
pro doktorské studium. 

- dr. Stránská rozeslala e-mailem návrh termínů pro jarní semestr 2012, žádá kolegy  
o připomínky. 

 

 

Kontrola úkolů: 

 

- do 6. ledna bylo třeba odevzdat nová zadání diplomových prací. Ne všichni tento 
úkol splnili. Mgr. Diviš a dr. Klimusová prozkoumají možnosti aplikace Rozpisy 
studentů a převedou agendu zadání DP do elektronické formy. Žádají vyučující,  
aby do konce ledna zaslali zadání všech aktivních (dosud neobhájených) 
diplomových prací Mgr. Divišovi. 

- rozvrh pro JS je hotov, dr. Humpolíček poděkoval Mgr. Peterkové a Mgr. Cieslarové 
za práci spojenou s jeho přípravou.  

- dotazník Hospodářských novin pro hodnocení kateder psychologie v ČR byl odeslán. 

- kurz pro zájemce o studium psychologie je připraven a bude zahájen 28. ledna,  
zatím je přihlášeno 61 studentů. 



 

 

2/3 

 

 

Výuka: 

- souborné zkoušky: prof. Urbánek vyzývá garanty předmětů, aby průběžně dodávali 
položky pro termíny SZ v jarním semestru (vzhledem k nutnosti vypsat 3 termíny je 
nutno budovat položkovou banku). 

- komise pro SZZ byly sestaveny, zkoušky proběhnou 30. ledna, komise doc. Tyrlíka 
zasedá 31. ledna. 

- v pátek 20. ledna proběhne Den otevřených dveří FF – za PsÚ zajistí dr. Kuneš  
a dr. Klimusová. 

- dr. Humpolíček požádal vyučující, aby ke svým předmětům připojili v IS možnost 
konzultací v angličtině a tak umožnili zápis těchto předmětů zahraničním studentům, 
přijíždějícím na výměnné pobyty. Pokud si vyučující nepřeje tuto možnost  
u předmětu uvádět, bude do konce ledna informovat dr. Kuneše.  

- v rámci studentských praxí a stáží v institucích, které žádají platbu za stáž od PsÚ,  
je při úhradě těchto stáží nutno uzavřít smlouvu, PsÚ FF MU však nemá právní 
suverenitu. Řešením je uzavření darovací smlouvy se studentem/stážistou  
ve prospěch realizace praktických předmětů – student věnuje dar PsÚ, pro tyto dary 
bude v rámci rozpočtu PsÚ zřízena speciální zakázka, ze které se peníze převedou  
na účet dané instituce. dr. Humpolíček žádá kolegy o zaslání podnětů a případně 
kontaktů na konkrétní osoby z institucí, se kterými by bylo žádoucí uzavřít smlouvu. 
Student buď využije některý ze seznamu smluvních zařízení nebo si zajistí praxi sám 
a uzavře individuální smlouvu. 

- proběhla diskuse o podobě obhajob DP, prof. Blatný navrhl, aby doba prezentace DP 
studentem byla omezena na 10 minut. Dále byla stanovena povinnost dodat 
podkladový materiál – buď prezentaci v elektronické podobě (přičemž PsÚ nemá 
povinnost zajistit techniku) nebo podklady na papíře. 

 

Věda: 

- proběhlo přijímací řízení do doktorského studia: přihlášeno bylo 6 uchazečů  
– 2 se nedostavili, ostatní pak nesplnili požadavky a nebyli přijati.  

- dr. Slezáčková informovala o 1. Konferenci pozitivní psychologie v ČR (informace 
viz http://www.pozitivni-psychologie.cz/clanky/konference.html). Děkan FF bude 
požádán o záštitu nad touto konferencí. 

- dr. Humpolíček navrhl pořádat pravidelná sympozia/pracovní setkání klinických 
psychologů (byla zřízena doména sympozium.info). Proběhlo již jednání 
s představiteli České psychoterapeutické společnosti. 

- dr. Humpolíček informoval o přednáškách pořádáných ve spolupráci s T-I, s.r.o. 
(cyklus „Jak jsem budoval svůj charakter“). 

- dr. Humpolíček upozornil na možnost zvaných přednášek vybraných odborníků 
v rámci výuky, je možno uhradit přednášejícímu alespoň cestovní náklady; 
doporučuje přednášku zveřejnit na webu PsÚ a oznámit děkanátu FF. 

- je připravován k podání na GA ČR větší výzkumný projekt, hlavním řešitelem bude 
dr. Dosedlová, podílí se velká část členů PsÚ.  

- dr. Humpolíček apeloval i na doktorské studenty, aby využili možnosti grantů,  
i jejich publikace se započítávají do vědeckého výkonu pracoviště. 

- prof. Urbánek tlumočil výzvu prof. Brázdila z CEITEC k zapojení kolegů se zájmem 
o neuropsychologii do jejich výzkumných projektů.  



 

 

3/3 

 

- byla vydána kniha doc. Vašiny Vademecum psychologie clinicae; v roce 2012 
připravují knihu k publikaci dr. Slezáčková, prof. Svoboda, dr. Dosedlová.  
Prof. Urbánek informoval o připravovaném sborníku o interpretačních systémech. 

- dr. Humpolíček apeloval na kolegy, aby usilovali o kvalitní (zahraniční) publikace, 
podporovali publikaci výsledků kvalitních diplomových prací a využili studujících  
na zahraničních studijních pobytech pro zvýšení vědeckého výkonu pracoviště. 

- 30. a 31. ledna se uskuteční konference PhD existence II v Olomouci 

- konference Sociálne procesy a osobnosť 2012 se uskuteční 17.-19. 9. ve Starém 
Smokovci. 

- výroční konference Asociace klinických psychologů proběhne 24.2. - 25. 2. v Brně  

 

Finance: 

- dá se očekávat další snižování rozpočtu 

- dr. Humpolíček vyzval k využívání stipendijního fondu FF při odměňování 
pregraduálních a doktorských studentů za práci navíc (možnost financovat  
i zahraniční stáže, pokud mají vědecký přínos pro PsÚ). 

- dr. Humpolíček požádal kolegy o spolupráci při získávání sponzorů, při pořádání 
odborných akcí pro veřejnost, přípravě akreditovaných kurzů. 

 

Různé: 

- dr. Humpolíček seznámil kolegy s novinkami v prezentaci PsÚ a v komunikačních 
možnostech: nově byla získána webová adresa psych.phil.muni.cz, změna je  
i ve společné mailové adrese – psych@phil.muni.cz (a rovněž funkční je 
psustav@gmail.com); nově zřízený účet na Skype (psychologickyustav).  
Aktuálně privátní doménu www.psychologon.cz je možno využít pro vhodnou 
propagaci úsatvu (např. pro publikaci popularizačních článků apod.). dr. Humpolíček 
požádal o sdělení podnětů k vhodnému využití této domény. V současné době je 
připravován diářový elektronický systém (přes is.muni.cz).  

- podněty dr. Humpolíčka pro diskusi na další porady: postgraduální studium; nové 
kurzy CŽV a dalšího vzdělávání – akreditované (dopravní psychologie, psychologie 
práce a řízení, forenzní psychologie, neurorehabilitace...); progresivní 
zaměření/nastavení ústavu (neuromarketing, podpůrné intervence/stáže v somatickém 
medicíně); pozvednutí kvality a vzhlednosti materiálního vybavení ústavu; 
možnosti/meze medializace; meziústavní „srovnávání“; doplnění webu (historické 
osobnosti/významní absolventi, sponzoři). 

- termíny porad PsÚ: paní Valchářová bude přibližně týden před obvyklým termínem 
informovat, zda se porada uskuteční. Místo konání porad – vyučující preferují 
zasedací místnost děkanátu FF. 

 

 

Přehled úkolů:  

31. ledna  poslat e-mailem zadání aktivních DP Mgr. Divišovi 

31. ledna  informovat dr. Kuneše, pokud si vyučující nepřeje u svého předmětu možnost 
poskytování konzultací v anglickém jazyce 

31. ledna poskytnout dr. Humpolíčkovi kontakty na instituce vhodné pro praxe a stáže 
ústavu 

neurčeno poskytnout dr. Humpolíčkovi podněty k možnostem sponzoringu, vhodné 
propagace či odbornému směřování ústavu 

 



 

 

4/3 

 

V Brně 22. ledna 2012  

 

                              PhDr. Pavel Humpolíček, Ph.D. 

zapsala:  H. Klimusová                           vedoucí PsÚ      
             


